
19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 
DATA: 28/03/2012    HORÁRIO: 09:05 horas. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2012 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial - 000032/2012 
OBJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADORES, IMPRESSORAS E 
ANTENAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
 
No dia e horário supramencionados, realizou-se na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de 
Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo, sessão publica para o 
recebimento do credenciamento, dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação, e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços apresentados em razão do certame 
licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 000032/2012, com a presença do Pregoeiro ROSE CARLA 
LIESKOW MENGARDA e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº. 2/2012, de 09 de janeiro de 2012: 

Equipe de Apoio 

JOAO ULLER 

ANDRESSA ROEDER 

Aberta a sessão verificou-se que compareceram ao certame, protocolando os envelopes necessários à 
realização do certame no setor de compras até o horário estipulado as empresas: 

Empresas Participantes (Credenciadas) 

KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 

INFOMAZ INFORMATICA LTDA ME 

ESCRIMATE COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA 

DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA ME 

SANDRO VILMAR PIRES 

MAHATAN INFORMATICA LTDA 

MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA ME 

ERNILO DALLAGNOLO JUNIOR ME 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME 

CEK INFORMATICA LTDA ME 

DURALINE TECNOLOGIA LTDA ME 

ILHASERVICE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA EPP 

Representadas respectivamente por seus representantes credenciados: 

Representantes (Credenciados) 

CHARLES KRUGER 

ANDERSON OCHNER 

JANIO FRANCISO HOFFMANN 

HILTON DELGADO DOS SANTOS 

RAPHAEL DEUCHER PIRES 

JULIO CESAR VILLELA 

ADRIANA FERREIRA DE MELO 

ERNILO DALAGNOLO JUNIOR 

ROBERTO TROMM 

CARLOS EDUARDO KELLNER 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

CESAR AUGUSTO DE PAULA 

GUILHERME NUNES DA SILVA 

EDER LUIZ DE SOUZA 

O senhor Pregoeiro informou aos representantes presentes os procedimentos a serem adotados durante a 
sessão pública do Pregão e ressaltou que a ausência deles, quando da lavratura da ata, ao final da sessão 
pública, implicará na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Quanto aos 
documentos apresentados, constatou-se que as empresas participantes apresentaram o credenciamento 
em conformidade com o exigido no item 3.4 do Edital. Foram analisadas as Declarações apresentadas pelas 
empresas acima mencionadas, e concluiu-se que as mesmas cumprem a exigência do item 3.5 do Edital. As 
empresas abaixo apresentaram a Declaração de Enquadramento e a Certidão Simplificada expedida pela 
Junta Comercial para comprovação da situação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, gozando 
portanto dos benefícios e das condições especiais previstas pela LC nº 123/2006.  

Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte 

KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 

INFOMAZ INFORMATICA LTDA ME 

DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA ME 

SANDRO VILMAR PIRES 

MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA ME 

ERNILO DALLAGNOLO JUNIOR ME 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME 

CEK INFORMATICA LTDA ME 

DURALINE TECNOLOGIA LTDA ME 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA EPP 

Em seguida procedeu-se á abertura dos envelopes identificados como nº. 01- Proposta de Preços, 
passando-se para á analise de seus conteúdos e posteriormente a rubrica das propostas por todos os 
presentes a sessão chegando-se ao seguinte resultado classificatório inicial: 

Item: 00001 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL® CORE I3 SOQ 

Fornecedor    Proposta 

INFOMAZ INFORMATICA LTDA ME                        1.600,0000 

SANDRO VILMAR PIRES                                1.199,0000 

ILHASERVICE SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA 

          1.202,1200 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                       1.370,0000 

CEK INFORMATICA LTDA ME                            1.390,0000 

MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRO 

          1.398,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA EPP                         1.430,0000 

ERNILO DALLAGNOLO JUNIOR ME                        1.480,0000 

DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA ME                    1.493,7500 

MAHATAN INFORMATICA LTDA                           1.498,6300 

KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
LTDA EPP  

          1.580,0000 

DURALINE TECNOLOGIA LTDA ME                        1.600,0000 

 
Item: 00002 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL® CORE I3 SOQ 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

Fornecedor    Proposta 

INFOMAZ INFORMATICA LTDA ME                        1.340,0000 

SANDRO VILMAR PIRES                                  999,0000 

ILHASERVICE SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA 

          1.041,5900 

CEK INFORMATICA LTDA ME                            1.075,0000 

MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRO 

          1.150,0000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA EPP                         1.210,0000 

KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
LTDA EPP  

          1.290,0000 

ERNILO DALLAGNOLO JUNIOR ME                        1.300,0000 

DURALINE TECNOLOGIA LTDA ME                        1.300,0000 

DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA ME                    1.345,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                       1.345,0000 

 
Item: 00003 ANTENA DE MESA OMNIDIRECIONAL 5DBI 2.4 GHZ USB-051 

Fornecedor    Proposta 

INFOMAZ INFORMATICA LTDA ME                          120,0000 

CEK INFORMATICA LTDA ME                               40,0000 

SANDRO VILMAR PIRES                                   75,0000 

MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRO 

            110,0000 

 
Item: 00004 IMPRESSORA 3 EM 1 TOTALMENTE MULTIFUNCIONAL CONFOR 

Fornecedor    Proposta 

INFOMAZ INFORMATICA LTDA ME                          720,0000 

ERNILO DALLAGNOLO JUNIOR ME                          450,0000 

ILHASERVICE SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA 

            562,1800 

MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRO 

            590,0000 

DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA ME                      609,0000 

MAHATAN INFORMATICA LTDA                             628,9500 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA EPP                           630,0000 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         650,0000 

SANDRO VILMAR PIRES                                  678,0000 

CEK INFORMATICA LTDA ME                              680,0000 

 
Item: 00005 IMPRESSORA LASER JET CONFORME A DESCRICAO MINIMA D 

Fornecedor    Proposta 

INFOMAZ INFORMATICA LTDA ME                          500,0000 

ESCRIMATE COMERCIO DE MATERIAIS DE 
ESCRI 

            252,8200 

CEK INFORMATICA LTDA ME                              268,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

ILHASERVICE SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA 

            290,4600 

TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         300,0000 

MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETRO 

            339,9000 

WEIKAN TECNOLOGIA LTDA EPP                           360,0000 

MAHATAN INFORMATICA LTDA                             370,9400 

SANDRO VILMAR PIRES                                  383,0000 

DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA ME                      412,0000 

KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
LTDA EPP  

            530,0000 

ERNILO DALLAGNOLO JUNIOR ME                          670,0000 

Após á analise criteriosa das propostas comerciais, relativamente às imposições do Edital, verificou-se que 
a licitante INFOMAZ INFORMATICA LTDA ME apresentou proposta de preços sem assinatura, portanto foi 
desclassificada. As licitantes MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO no item 03 e a licitante 
ERNILO DALLAGNOLO JUNIOR ME no item 05 apresentaram propostas acima dos máximos estimados pela 
Administração, portanto, foram desclassificadas. A licitante ERNILO DALLAGNOLO JUNIOR ME no item 04 
cotou produto fora das especificações exigidas no Edital, sendo também desclassifica. Os demais itens e 
propostas estão em acordo com o solicitado, sendo as mesmas classificadas. Ato contínuo passou-se à fase 
competitiva tendo as licitantes, efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto, ficando assim 
a ordem de classificação: 

Itens Participantes     Vlr Lance     Vlr Negociado 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.190,0000             0,0000 

1 TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME                         0,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.195,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.180,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.185,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.174,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.175,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.169,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.170,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.164,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.165,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.159,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.160,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.154,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.155,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.149,0000             0,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.150,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.144,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.145,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.139,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.140,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.134,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.135,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.129,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.130,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.124,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.125,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.120,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.123,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.117,5000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.118,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.116,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.117,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.114,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.115,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.112,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.113,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.109,5000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.110,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.107,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.108,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.104,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.105,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.100,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.102,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                              1.098,0000             0,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.099,0000             0,0000 

1 SANDRO VILMAR PIRES                                  0,0000             0,0000 

1 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

        1.095,0000         1.040,2400 

2 SANDRO VILMAR PIRES                                993,0000             0,0000 

2 CEK INFORMATICA LTDA ME                            995,0000             0,0000 

2 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          994,0000             0,0000 

2 SANDRO VILMAR PIRES                                988,0000             0,0000 

2 CEK INFORMATICA LTDA ME                            990,0000             0,0000 

2 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          989,0000             0,0000 

2 SANDRO VILMAR PIRES                                986,0000             0,0000 

2 CEK INFORMATICA LTDA ME                              0,0000             0,0000 

2 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          987,0000             0,0000 

2 SANDRO VILMAR PIRES                                986,0000             0,0000 

2 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

            0,0000             0,0000 

3 SANDRO VILMAR PIRES                                  0,0000             0,0000 

3 CEK INFORMATICA LTDA ME                             40,0000             0,0000 

4 DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA 
ME          

          560,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          559,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          558,0000             0,0000 

4 DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA 
ME          

            0,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          557,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          556,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          555,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          554,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          550,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          549,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          548,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE           547,0000             0,0000 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 

INFORMATICA LTDA 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          545,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          544,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          540,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          539,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          538,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          537,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          535,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          534,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          533,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          532,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          531,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          530,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          529,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

          528,0000             0,0000 

4 MWV WEB SITE COMERCIO DE 
PRODUTOS ELETRO 

          527,0000             0,0000 

4 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

            0,0000             0,0000 

5 ESCRIMATE COMERCIO DE 
MATERIAIS DE ESCRI 

          252,8200             0,0000 

5 CEK INFORMATICA LTDA ME                              0,0000             0,0000 

5 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

            0,0000             0,0000 

Encerrada a fase dos lances e de negociação direta o Pregoeiro procedeu á abertura dos envelopes 
identificados como nº 02 – Habilitação das licitantes classificadas como primeiras colocadas nos seus 
respectivos itens vencidos. Os documentos de habilitação apresentados foram analisados e rubricados por 
todos os presentes. A documentação encontra-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo assim as 
licitantes melhores colocadas estão HABILITADAS, e portanto foram DECLARADAS VENCEDORAS do 
presente certame conforme classificação final: 

 



19
61

   

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
89.124-000 – Benedito Novo – SC 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br 

 
 

Itens Vencedor Qtde Vlr Unit. Vlr Negoc.  Vlr Total 

00003 CEK INFORMATICA LTDA ME 18,00000 40,0000 40,0000 720,0000 

Total do Fornecedor:              720,0000 

00005 ESCRIMATE COMERCIO DE 
MATERIAIS DE ESCRITORIO E 
INFORMATICA LTDA 

15,00000 252,8200 252,8200 3.792,3000 

Total do Fornecedor:            3.792,3000 

00001 ILHASERVICE SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA 

18,00000 1.095,00
00 

1.040,2400 18.724,3200 

Total do Fornecedor:           18.724,3200 

00004 MWV WEB SITE COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ELETROELETRONICOS LTDA 
ME 

4,00000 527,0000 527,0000 2.108,0000 

Total do Fornecedor:            2.108,0000 

00002 SANDRO VILMAR PIRES 1,00000 986,0000 986,0000 986,0000 

Total do Fornecedor:              986,0000 

Total de Itens:         26.330,6200 

 O pregoeiro abre espaço aos credenciados presentes para manifestação. Não houve manifestação e os 
mesmos desistem do prazo recursal. O representante da licitante TOP CENTER COMERCIAL LTDA ME 
manifestou interesse em interpor recurso da decisão do pregoeiro solicitando que fosse constado em ata, 
referente a proposta da empresa ILHASERVICE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA no item 01, alegando que 
o mesmo não atende ao item 4.2 do Edital e que a empresa SANDRO VILMAR PIRES no item 01, alegando 
que o mesmo não atende a especificação do monitor exigida no Edital. Os demais licitantes desistem da 
intenção de interpor recurso. Alguns representantes dos licitantes retiraram-se da sessão antes do termino, 
declinando, portanto do direito de interpor recurso e deixando de assinar a ATA. Assim, abre-se o prazo 
recursal de 03 (três) dias, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para apresentar 
contrarrazões em igual prazo, conforme art. 4º, XVIII da Lei nº 10.520/02. Em seguida a sessão foi 
suspensa pelo prazo necessário a lavratura desta ATA. Reaberta a sessão, procedeu-se a leitura da mesma, 
que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta 
assinada por todos os presentes.  
 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
 
 
ROSE CARLA LIESKOW MENGARDA                         ANDRESSA ROEDER                           JOÃO ULLER 
                  PREGOEIRA 
 
 
LICITANTES PRESENTES 
 


